Ima

Ima soror Phæbi tunc, Mercuriusq; terebant.
 Cum Jove ponè, Domo in fratrum, Sol ipse manebat:
 Infernam portam Mavorsq; Venusq; premebant.
 Mox Oriente dies cùm terris sole rediret,
 Lanx Borea, ecce, simul se protulit æquoris undis.
 At nunc, scalaris dum quintus labitur annus,
 En subit immitis saxos Horoscopus ignes
 Martis, & ardentem patitur lethi arbiter ipse
 Jupiter, heu, vibrat quem pectore Scorpius, ictum.
 Quin etiam nuper, cum scansilis annus iniret,
 Invidus obsedit genituræ falcifer ortum,
 Ominis hand fausti signum! vel deniq; Phœbi
 Fax generosa locos postremò transit istos,
 Quos Mars oppositis radiis infecerat olim,
 Saturnusq; æger quadrato afflixerat igne.
 Quis non artis egens, si nunc quoq; talia cœli
 Auratis spectet stellarum efficta figuris
 Symbola, nostrarum prænumcia sidera rerum
 Esse neget? quis adhuc studium laudabile culpet?
 O stellæ! ô cœli nunquam fallacia signa!
 Eventura Deus quàm verè scripsit in astris!
 Nec tamen Astra regunt hominum labentia cœlo,
 Vitam, fortunas, mortemq;, aliosq; labores:
 Sed Deus, esse facit qui sidera, quiq; moveri.
 Ille regit nuru nos Maximus Optimus: ille
 Pro bonitate suâ, quæ vult, ostendit in astris.
 Naturæ liber est sat cognitus omnibus; huius
 Portio non minima est astrorum cursus & ordo.
 Scripturæ liber est magè certus; clarior idem:
 Sic decuit, sed enim hunc etiam pervolvere fas est.
 Serva utrumq; simul librum, DEVS optime, nobis:
 Sanctis principibus salvis est salvus uterq;:

E 3

Hos

Hos defende, fove, ne desere, dirige, serva.
At Tu, Magne Pater Patriæ, Dux inclyte, luge
Egregiam thalami consortem: quis vetet? omnes
Lugemus: Dolor iste tamen sanabilis esto.

Parta quies DOMINÆ est: nobis maris æquor arandum:
Sub pedibus nubes videt illa insignis & astra.
Qui dedit, cripuit, sicut prædixit: at omne
Quod dedit haud rapuit: pulcherrima pignora restant,
Tot NATI, Natæq;: ô vivant Nestoris ævum!
HEROINA minus Viræ quos attingit annos,
Hos stirpiq; tuæ, Dux ô Generose, Tibiq;,
Fœnore cum multo, voveo, DEVS optimus addat:
Annue, qui cœlum, qui sidera numine torques.

Godofridus Scholtzius Bregensis,
U. I. D.

DOROTHEEN querimus sublatam morte Sibyllam,
Quæ DOMINA, ac Patrij quæ Decus orbis erat;
Et meritò; nam Matre Domus, nam Conjuge Lætus,
Orbaq; Præsidio subdita terra suo est.
Vos tamen, o PRINCEPS MAGNE, o EXCELSA JUVENTUS,
Ponite, cœca modus est omnibus, heicce modum.
Illa DEO fruitur, Superisq; adjuncta triumphat,
Et regnum in regno nunc potiore tenet;
Fluctibus in mediis nos, turba misella, natamus;
Res Vestram pascit publica privaq; opem.
O ideo curas tandem has seponite edaces!
Ut sit vita diu vestra, Salusq; diu.
Morte rapi voluit DEVS ipso in flore DVCISSAM;
Servet ô, & nolit vos rapi ab orbe DVCES!

F. contestandæ humillimæ devotionis ergo
Gotfrid Baudisius Lignic. J. U. D.

Cum Caput humanum morbi sæviq; dolores
Infestant, nostram scilicet acropolin,
Quicquid in hoc toto est dotatum corpore sensu,
Tristatur, Capiti collachrimatq; suo:
Sic nos, fata Caput Patriæ dum cladibus urgent,
Contristat justus subdita membra dolor.
Cum Deus ulcisci vult per compendia cives,
Eripit his letho tum properante Duces.
Hoc reliquæ longo comitantur in ordine pœnæ,
Privatiq; gemunt publica damna lares.
Agmine non tanto capitum circumstetit hydrus
Alciden, mortes quàm mala multa Ducum.
Sim vanus vates: ereptâ hac Principe nobis.
Talia ne vereor Numinis ira parer.
Sic facies rerum spondet, sic vivimus, inter
Nos Deus ut nolit vivere monstra suos.
Cernis ut intereat lento Respublica morbo,
Et vicina suo Slesias ora rogo est.
Nos stupido interea sensus fuscante veterno,
Extremus quam vis instet, ovamus, agon.
Non aliter volucris tensa inter retia plaudit,
Cum secura necis ultima grana legit.
Felices animæ quibus hæc vidisse negatum est,
Sed datur in Domino svaviter ante mori!
Contigit hocce Duci, clementi à Numine, nostræ,
Heu sic præproperè quam Libitina rapit.
Non invita quidem mortales exiit artus
Dux pia, & istius corporis exuvias.
Exuvias tristes veræq; obstacula vitæ,
Hac nisi cum vitâ linquere non potuit.
Corpus onus menti est, nec corporis indiga mens est,
Quæ cupit in solo vivere & esse Deo.

Hinc

Hinc adsveta fuit maturè temnere mundum,
Sveta pati placidè tristia, sveta mori.
Mortem non mortem fecit meditatio mortis
Assidua, & vitæ pone sequentis opes.
Quas modo cœlestis largè cum civibus aula
Possidet, aternùm laxa, quieta, valens.
Nos grati in Natis Matrem veneremur, avitæ
Quos stimulant laudes ac decora alta Domus,
Vivat in his longùm nobis Celsissima Princeps:
Hoc vivet Patriæ, nec meliore, modo.

Frid. Eckardt. M. D.

VIVENDO morimur, MORIENDO vivimus: annon
Absona natura hac, quilibet esse putat?
Principium vita nasci, denascier atqui
Clausula; quæi vivus mortuus esse potest?
Nasci, denasci, lex est contraria Carni,
Nil duo commune hac extus & intus habent.
Proinde quid heic nasci, denasci quid sit amabo
Discito, si quid sit vivere scire cupis.
Nascimur in mundum, mundo denascimur, isthoc
Dum confit rursus nascimur ante DEVM.
Nempe per (aterna qui nostra JANUA vita)
CHRISTVM, hoc na sine quo nulla reperta Salva.
Ille etenim est solus per quem sunt Regna salutis
Parta, manus vera est, quæ capit ista, FIDES.
Ast non nuda FIDES, talis nam mortua; verùm
Quæ dives claris fructibus esse solet.
Scilicet ut FIDEI vita respondeat usus,
Atq; vetus Carnis mortificetur homo.
Sic bene vivendo mundo moriemur, & inde